
 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «26» января 2021 года № 46/21 
 

г. Луганск 
 

О внесении изменения в постановление Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 26.07.2019 № 472/19  
 

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), статьей 9 Закона Луганской Народной 

Республики от 22.05.2015 № 16-II «О ставках ввозной таможенной пошлины и 

порядке ее взимания» (с изменениями), статьей 8 Закона Луганской Народной 

Республики от 24.04.2015 № 17-II «О военном положении» (с изменениями), 

Правительство Луганской Народной Республики п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести изменение в постановление Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 26.07.2019 № 472/19 «О предоставлении тарифных 

льгот Государственному предприятию «Сеть социальных супермаркетов 

«Народный» по уплате ввозной таможенной пошлины при ввозе группы 

товаров, классифицируемых в товарной позиции 0207 Товарной номенклатуры 

внешнеэкономической деятельности, на таможенную территорию Луганской 

Народной Республики» (с изменениями), изложив пункт 1 в следующей 

редакции: 

«1. Предоставить Государственному предприятию «Сеть социальных 

супермаркетов «Народный» тарифную льготу (преференцию) в виде 1% уплаты 

ввозной таможенной пошлины при ввозе группы товаров, классифицируемых в 

товарной позиции 0207 Товарной номенклатуры внешнеэкономической 

деятельности Луганской Народной Республики, на таможенную территорию 

Луганской Народной Республики для дальнейшей реализации                                            

в государственной торговой сети Государственного предприятия «Сеть 

социальных супермаркетов «Народный», распорядителям и получателям 

бюджетных средств Луганской Народной Республики до 31.03.2021.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и применяется с 01.01.2021. 

 

 

Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики          С. И. Козлов 


